zugerechnet wurde, und der Aufmerksamkeit des Fürsten oder seiner Generale nicht entgehen konnte. Zum Beweise, daß dieses auch wirklich geschehen, wollen wir einige aus den hierüber noch vorfindigen königlichen Urkunden selbst reden lassen.

I. Ludwig I verbindet in einem den Kronstädtern im J. 1353 verlehenen und 1364 bestätigten Privilegium die Bestätigung ihrer alten Freiheiten, worüber sie die Urkunden durch die damaligen kriegerischen Umstände verloren, mit dem Lobe ihrer unveränderten Treue in den Worten: *Libertatem eorum antiquam . . . dictis civibus et hospitibus nostris de Brassou et pertinentibus ad eandem, Nobis et Sacrae Regiae Coronae fidelitatem illibate observatis et observantibus, in futurum restituimus et restauramus . . .* Niemanden ist unbekannt, daß unter dem Worte Treue in allen, zumalen aber in jenen Zeiten immer die im Kriege wider auswärtige Feinde der Krone geleisteten Dienste verstanden wurden. Indessen drückt sich eben derselbe König hierüber

II. in einem der ganzen Nation im J. 1370 verlehenen Privilegium noch klarer aus, wo er sagt: *. . . votis suorum fidelium subditorum, quibus signanter confinia et finitimae partes regni, velut sublimibus columnis fulciuntur, et quorum fidelitatis constantiam experimento didicit, et diuturna operum efficitia feliciter comprobavit . . .* Ideo nos hujus modi ipsorum fidelium Saxonum nostrorum fidelitates et Servitia, quas et quae iidem ad nos et Sacrum nostrum diadema semper habuerunt et habent de praesenti, gratas habentes et accepta, in particularem ipsorum praeclarissimorum servitiorum et laudis dignorum meritorum recompensam

III. R. Siegmund schreibt von den Kronstädtern im J. 1395 . . . considerantes . . . fidelitates indefessas et servitia gratuita fidelium civium mercatorum nostrorum civitatis nostrae Brassoviensis . . . per ipsos nobis et sacrae coronae nostrae in nonnullis nostris agendis et expeditionibus, signanter in nostro regio exercitu et personali conflictu contra Stephanum minoris Walachiae . . . Wayvodam . . . in omni fidelitatis constantia exhibitas et impensa . . .

IV. R. Ladislaus V sagt in einem der Nation 1453 ertheilten Privilegium: . . . vestra laudanda meritorum et fidelitatum obsequia, strenueque gesta et opera, quibus retroactis temporibus, sicut certo didicimus, sacrae Regni Hungariae nostrae Coronae et genitori nostro in variis exercitibus expeditionibus contra saevos Teucros, Christi fidei aemulos cum complurium fratrum et consanguineorum vestrorum nece et sanguinis effusione studuistis complacere, nos alliciunt et inducunt ut vos, qui semper unum fuistis et debetis esse indivisi, regiis complecti favoribus et specialibus gratiarum praerogativis . . . und in einem andern von eben diesem Jahr . . . qui obsequiis Sacrae Regni nostri Hungariae coronae pura semper fide insistentes, absque cujusvis infidelitatis et perfidiae scrupulo inventi et pro defendenda vestra patria, dum necesse fuit, arma capere, et saevissimis Teucris, continuis terrarum vestrarum invasoribus vos opponere intrepidi semper exstitistis.